CÔNG TY CP BĐCN VIỆT NAM

BTC GIẢI BÓNG ĐÁ HNQG –

KIENLONGBANK 2016

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 7  năm 2016

THÔNG BÁO SỐ 16

1. Ngày 13/5/2016, BTC giải đã chính thức áp dụng quy định “cooling break”

tại vòng 6 giải HNQG – Kienlongbank 2016. Tuy nhiên, qua thống kê của BTC giải,

còn một số trận đấu diễn ra giữa thời tiết nắng nóng nhưng chưa thực hiện quy định

trên. Vì vậy, BTC giải yêu cầu các Giám sát, trọng tài lưu ý theo dõi tình hình thời

tiết tại địa phương để triển khai quy định “cooling break” hiệu quả nhất, giúp các

đội bóng giảm thiểu tác động của nắng nóng, góp phần đảm bảo sức khỏe chuyên

môn thi đấu cho các cầu thủ.

2. Ngày 21/7/2016, Ban Kỷ luật  LĐBĐVN đã ban hành Quyết định kỷ luật

số 131/QĐ-LĐBĐVN: Cảnh cáo tập thể Ban huấn luyện của CLB Bóng đá Huế do

vi phạm Điều 60 “Phản ứng” Quy định về kỷ luật của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam

trong trận đấu giữa CLB Viettel và CLB Bóng đá Huế tại lượt trận thứ 13, ngày

16/7/2016 trên SVĐ Hàng Đẫy, Hà Nội.

Nơi nhận:
- Tổng cục TDTT (để b/c);

- LĐBĐVN (để b/c);

- Lãnh đạo Công ty (để b/c);

- Các thành viên tham dự giải;

- Lưu: VT, TCTĐ.

TRƯỞNG BTC GIẢI

Nguyễn Minh Ngọc